
Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto 
 
Campo de Conhecimento: Fisioterapia e Terapia Ocupacional. 
Processo: 23080.020305/2011-51 
Nº de vagas: 01 (uma) 
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais 
Requisitos: Graduação em Fisioterapia. 
 

Área de Conhecimento Específico: Sistema Neurolocomotor 
 

Cronograma de Provas 

 
Duração da prova didática: 

30 minutos de aula e 10 minutos de argüição 

 
Data Horário Atividade Local 

05/07/2011 

08h00min  Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Alessandro Haupenthal Sala 208 

08h50min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Amabile Borges Dario Sala 208 
09h40min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Ana Inez Gonzales Sala 208 
10h30min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Ana Paula Fraga Lopes Sala 208 
11h20min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Arachelis da Silva Luzietti Sala 208 
13h00min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Carolina Pereira Martins Sala 208 
13h50min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Daiane Bittencourt Fraga Sala 208 
14h40min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Daniela Pacheco dos Santos Sala 208 
15h30min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Fernando Wendelstein Cano Sala 208 
16h20min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Francine Reynaud Sala 208 
17h10min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Heloisa Santa Helena Citadin Sala 208 

 
06/07/2011 

07h50min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Karoline Sousa Scarabelot Sala 208 
08h00min as 08h40min Prova Didática do Candidato Alessandro Haupenthal Sala 208 

08h40min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Luciana Bacaccio Sperb de Freitas Sala 208 
08h50min as 09h30min Prova Didática do Candidato Amabile Borges Dario Sala 208 

09h30min Sorteio do ponto para a Prova Didática do CandidatoMurilo Marcos dos Santos Sala 208 
09h40min as 10h20min Prova Didática do Candidato Ana Inez Gonzales Sala 208 

10h20min Sorteio do ponto para a Prova Didática do CandidatoSidarta Correa Bueno Sala 208 
10h30min as 11h10min Prova Didática do Candidato Ana Paula Fraga Lopes Sala 208 

11h10min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Silnei Melos da Silva Sala 208 



 

07/07/2011 

08h00min as 08h40min Prova Didática do Candidato Karoline Sousa Scarabelot Sala 208 
08h50min as 09h30min Prova Didática do Candidato Luciana Bacaccio Sperb de Freitas Sala 208 
09h40min as 10h20min Prova Didática do Candidato Murilo Marcos dos Santos Sala 208 
10h30min as 11h10min Prova Didática do Candidato Sidarta Correa Bueno Sala 208 
11h20min as 12h00min Prova Didática do Candidato Silnei Melos da Silva Sala 208 
12h00min as 12h40min Prova Didática do Candidato Tiago Petrucci de Freitas Sala 208 

 
 

 

Comissão Examinadora: 
Presidente Membro Membro Suplente 

Profa. Dra. Regina Vasconcellos 

Antônio 

Profa. Dra. Patricia Haas Prof. Dr.Claus Troger Pich Prof. Dr.Gionani Lunardi 

 

 

11h20min as 12h00min Prova Didática do Candidato Arachelis da Silva Luzietti Sala 208 
12h00min Sorteio do ponto para a Prova Didática do Candidato Tiago Petricci de Freitas Sala 208 

12h00min as 12h50min Intrevalo Sala 208 
13h00min as 13h40min Prova Didática do Candidato Carolina Pereira Martins Sala 208 
13h50min as 14h30min Prova Didática do Candidato Daiane Bittencourt Fraga Sala 208 
14h40min as 15h20min Prova Didática do Candidato Daniela Pacheco dos Santos Sala 208 
15h30min as 16h10min Prova Didática do Candidato Daniela Fernando Wendelstein Cano Sala 208 
16h20min as 17h00min Prova Didática do Candidato Francine Reynaud Sala 208 
17h10min as 17h50min Prova Didática do Candidato Heloisa Santa Helena Citadin Sala 208 


